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“Rrënja e çdo mirësie”!

“Durimi është rrënja e çdo mirësie, nëna e devotshmërisë, dega e gëzimit, fruti i 
ëmbël, kulla e parezistueshme, port që nuk shqetësohet nga stuhitë”.

“Asgjë nuk është e barabartë me durimin, por ajo është mbretëresha e virtyteve, 
themeli i arritjeve, një port i palëkundur, paqja në luftë. Paqja në shok, siguria në 
intrigat e armikut. Ai që e pushtoi atë, e bëri atë më të fortë se diamanti “.

Sa të mashtruar janë njerëzit, të cilët kërkojnë lumturinë larg vetes, Vëllezërit e Mi! 
Lumturia qëndron brenda vetes dhe i lumtur është njeriu që e kuptoi këtë.

~ Shën Nektari i Pentapolis

 

— facebook.com/MitropoliaFier
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